Настала је прича према којој је Ка-рађорђе потегао пиштољ на Родофиникина, али је у тај мах наишао Леонтије који је руком ухватио оружје, које је опалио више Родофиникинове главе. Грци су тражили да се смене Вожд и Совјет и да се они позову натраг (Ано-ним 1954: 142).

Када је Леонтије напустио Србију, а земља остала без епископа, на Скупштини, у Хасан Пашиној Паланци, 2 (14) октобра 1809, предложено је да рачански архимандрит, али и војвода Соколске нахије, Хаџи Мелен-тије Стефановић, буде митрополитов намесник, да управља свештенством, да збира приходе и да даје рачун од њих Совјету (Марковић 1992: 23–24). Одмах потом, 20. новембра (2.